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با حضور رئیس جمعیت هلال احمر در مکه بررسی شد
 راهکارهای حفظ سلامت حجاج

نشست هیأت پزشکی هلال احمر ایران با حضور رئیس 
جمعیت هلال احمر کشورمان و رئیس مرکز پزشکی حج و 
زیارت هلال احمر در آستانه ایام تشریق در عربستان برگزار 

شد.
رئیس جمعیت هلال احمر در این نشست گفت: »تحقیقات 
و مطالعات لازم انجام  شده و شرایط آب وهوایی در ایام تشریق 
بررسی شده تا برای سلامت حجاج و پیشگیری از بیماری، 
گرمازدگی و خستگی زائران در مناسک حج، اقدامات لازم 

انجام شود.«
افزود: »چادر های مناسب در  کولیوند  دکتر پیرحسین 
عرفات برای زائران استقرار یافته و سیستم های خنک کننده 
برای این چادرها درنظرگرفته شده است بنابراین داخل 
گر زائران تردد  چادر ها با مشکلی مواجه نیستیم، اما ا
غیرضروری بیرون از چادرها داشته باشند با مشکل گرمازدگی 

و ... مواجه می شوند.«
مسیر  در  درمانی  و  پزشکی  کادر  همراهی  پیش بینی 
پیاده روی، استقرار کادر درمان در منا و عرفات، آموزش زائران 
برای پیشگیری از گرمازدگی، راهکارهای سرعت بخشی برای 
اختصاص داروهای موردنیاز بیماران و ... ازجمله مباحث 

مطرح و بررسی شده در این نشست بود.

 حضور تیم های سحر هلال احمر 
در کنار زلزله زدگان هرمزگانی

 اسکان اضطراری 7500 حادثه دیده

رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر با اشاره به اینکه 
تیم های سحر این جمعیت در مناطق زلزله زده هرمزگان 
در حال خدمت رسانی هستند، از اسکان بیش از 7500 تن و 
تداوم کمک رسانی به حادثه دیدگان با بهره گیری از تمامی 

ظرفیت ها خبر داد.
جمعیت  امدادونجات  سازمان  رئیس   ، ولی پور مهدی 
به  امدادرسانی  وضعیت  آخرین  خصوص  در  هلال احمر 
کنون 887 دستگاه چادر امدادی،  مناطق زلزله زده گفت: »تا
1356 تخته موکت، هزار قرص نان، 2 هزار و 717 بسته غذایی، 
6 هزار و 126 بطری آب معدنی و 2 هزار قوطی کنسرو برنج بین 

آسیب دیدگان زمین لرزه توزیع شده است.«
او افزود: »از لحظه وقوع زمین لرزه تا به امروز 30 منطقه 
سفلین،  برکه  کنخ،  کوشک،  شامل  شهری  و  روستایی 
، تنگ سیم، دوآب، باسعیدو،  سایه خوش، گاومیری، چاه دراز
کنار سیاه، دولاب، چاه شرقی، گوران، دور بینی، کانی، لافت، 
حشم حودو، دژکان، کلاتو، حنادان، تنب گرو، نرمستان، 
چاه دیگی، دم گز و بنو مورد ارزیابی و پایش دقیق قرار گرفته 
است تا میزان خسارت ها برآورد شود و به متاثرین احتمالی از 

زمین لرزه در حوزه مختلف کمک رسانی شود.«
این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: 
»در این حادثه، خانه های هلال جمعیت نیز وارد عرصه شده 
و امدادرسانی های لازم را انجام داده اند و با تمام توان توزیع 
اقلام را در دستور کار دارند. تخریب منازل روستایی بیشتر 
در مناطق نزدیک به کانون زلزله شامل روستای سایه خوش، 
بوده و 10 نیروی  کوشک  کنخ، نرمستان و  دژکان، دوآب، 
تیم های سحر نیز در مناطق زلزله زده مستقر شده و خدمات 

حمایت های روانی از حادثه دیدگان را ارائه می دهند.«
، یک هزار و 887 خانوار که  ولی پور تصریح کرد: »تا امروز
شامل 7 هزار و 548 تن می شدند در محل های معین اسکان 
اضطراری داده شده و تمامی اقلام موردنیاز در اختیار آنها قرار 
گرفته است. هلال احمر تا آخرین لحظه در کنار متاثرین از زلزله 

خواهد بود تا تمامی نیازهای آنها را برطرف کند.«
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ساعتی از بامداد سه شنبه نگذشته بود که 
اتوبوس حامل مسافران مشهد از بروجرد به 
راه افتاد. 59 مسافر در اتوبوس بودند. زن و 
مرد، پیر و جوان و حتی تعداد زیادی کودک 
ک  خردسال. اتوبوس در محور بروجرد – ارا
مسیری  کوه سفید.  منطقه  کرد.  حرکت 
پرپیچ وخم و حادثه آفرین. راننده ها برای اینکه 
از این سختی خلاص شوند ترجیح می دهند از 
خروج اضطراری مسیر استفاده کنند مسیری 
باریک و خطرآفرین. تاریکی شب، سرعت زیاد و 
جاده نامناسب همگی دست به دست هم داد 
تا اسکانیا از جاده منحرف شده و با سرعت روی 
یک بلندی تپه مانندی متوقف  شود. شدت 
برخورد اتوبوس به حدی بود که تعدادی از 

مسافران از قسمت درِ عقب بیرون پرت  شدند.
حضور امدادگران  در 6 دقیقه 

 ساعت 2 و 1دقیقه حادثه توسط مسافران به 
اورژانس و مرکز فوریت های امدادی هلال احمر 
گزارش می شود و امدادگران پایگاه امدادونجات 
زالیان به عنوان اولین گروه امدادی رأس ساعت 
2 و 6 دقیقه در صحنه حادثه حاضر می شوند. 
منطقه تاریک و صدای آه وناله های مسافران 
که طلب کمک رسانی می کردند همه محوطه را 
پر کرده بود. بچه های قدونیم قد بالای سر پدر 
و مادر مصدوم خود گریه می کردند انگار قیامتی 
در دل شب به پا شده بود. عباس صارمی یکی از 
امدادگران پایگاه امدادونجات زالیان از دیدن 
صحنه تلخ حادثه و وضعیت اسفبار مسافران 

در تعجب بود که انگشتان خود را در دست های 
یخ زده و کوچکی احساس کرد. کودکی 4-5 
ساله با چشم های گریان، او را به سمت مادر 
مصدومش می برد: »حال عجیبی بود. ترس 
و وحشت مسافران از حادثه و شرایطی که در 
آن گرفتار بودند به حدی بود که لحظه ای آدم 
را میخکوب دیدن این صحنه می کرد. همراه با 
قدم های کودکانه بچه ای که مرا به طرف مادر 
مصدومش می کشاند، پیش می رفتم و او با همان 
زبان کودکانه مدام جمله به مامانم کمک کنید 
را تکرار می کرد. نزد مادرش رسیدیم. سروصورت 
خونی و زخمی داشت. سریعا کمک های اولیه 
امدادی را انجام دادیم و از بچه های اورژانس 
خواستم با توجه به وضعیت روحی کودک همراه 
این زن او را سریعا به بیمارستان انتقال دهند که 

این اتفاق هم به لطف بچه های اورژانس افتاد.«
رهاسازی راننده 

مسافران همه بیرون بودند اما خبری از راننده 
نبود. راه دسترسی به راننده بسیار سخت بود. 
قسمت جلوی اتوبوس بین دو دیواره جاده 
کرده بود. امدادگران چاره ای نداشتند  گیر 
جزاستفاده از وسایل هیدرولیکی برای رهاسازی 
راننده.  عباس می گوید: »قسمت جلوی اتوبوس 
به شدت آسیب دیده بود و راننده هم وضعیت 
خوبی نداشت. لذا نجات او از وضعیتی که در آن 

گرفتار شده بود در اولویت امدادگران قرار گرفت.«
پایگاه  امدادگر  دیگر  کندی،  محمد 

امدادونجات زالیان هم در کنار دوست شان در 
این ماموریت حاضر بود: »وضعیت توقف اتوبوس 
به گونه ای بود که تثبیت آن برای امدادگران و باز 
کردن مسیر برای نجات راننده خیلی سخت بود، 
اما امدادگران با وجود همه سختی ها و بهره گیری 
از ابزار هیدرولیکی که در اختیار داشتند، موفق 
شدند راننده را از آن وضعیت خلاص کنند. 
خوشبختانه ارزیابی ها حکایت از آن داشت که 

جز راننده، فرد دیگری در اتوبوس نمانده است.«
درخواست کمک از استان مرکزی

بعد از نجات راننده حالا نوبت مسافران زخمی 
و مصدوم بود که از منطقه ناایمن به منطقه امن 
منتقل شوند و بعد از تراپی و کمک با اولویت به 
بیمارستان منتقل شوند: »تعداد مجروحان 
زیاد بود متاسفانه دو نفر هم در این حادثه 
جان خود را از دست داده بودند. زخمی های 
حادثه با کمک نیروهای اورژانس و هلال احمر 
کمک رسانی شدند و با اولویت به بیمارستان های 

استان لرستان منتقل شدند.«
با توجه به تعداد بالای مصدومان نیروهای 
امدادی استان لرستان درخواست کمک از 
استان مرکزی کردند و یک تیم هم از این استان 
راهی منطقه شدند. گرچه طبق اعلام نیاز در 
ک  خصوص پذیرش بیماران در بیمارستان ارا
هماهنگی های لازم برای این کار انجام شد اما 
با توجه به وضعیت مصدومان، همه آنها در 

بیمارستان های لرستان پذیرش شدند.

گزارشی از ماموریت امدادرسانی به مسافران سانحه گزارشی از ماموریت امدادرسانی به مسافران سانحه 
ک گونی اتوبوس در محور بروجرد- ارا کواژ گونی اتوبوس در محور بروجرد- ارا واژ

نجات نجات 5757 مسافر با حضور  مسافر با حضور 
به موقع امدادگرانبه موقع امدادگران

رئیس جمعیت هلال احمر با حضور در دفاتر بعثه آیت الله جوادی 
آملی، آیت الله سبحانی، آیت الله شبیری زنجانی و آیت الله وحید 
خراسانی، گزارشی از اقدامات درمانی هلال احمر در مناسک حج 
ارائه کرد که این اقدامات از سوی مسئولان دفاتر آیات عظام مورد 

قدردانی قرار گرفت.
رئیس جمعیت هلال احمر در این دیدارها با اشاره به وضعیت 
کنون گفت: »خوشبختانه تعداد بیماران  مطلوب سلامت زائران تا
کز درمانی هلال احمر  بستری زیاد نیست  گرچه مراجعه زائران به مرا
اعم از کلینیک ها، بیمارستان و مجموعه مطب ها در مکه و مدینه 

زیاد است اما بیماری نگران کننده ای میان زائران وجود ندارد.«
کنون  10 دستورالعمل  دکتر پیرحسین کولیوند ادامه داد: »تا
برای حفظ سلامت زائران توسط هیأت پزشکی هلال احمر تهیه و 
به رئیس کاروان ها اعلام شده و ضمن برگزاری جلسه آموزشی برای 
مدیران کاروان ها، برای ایام تشریق، نیز برنامه جامعی از سوی 
هیأت پزشکی هلال احمر تهیه و به سازمان حج و زیارت اعلام شده 
است.«  مسئول بعثه آیت الله جوادی آملی و نمایندگان حاضر نیز 
در دیدار با رئیس جمعیت هلال احمر، از فعالیت های درمانی 
کثر روحانیون  هلال احمر در مکه و مدینه تقدیر و اعلام کردند که ا
کاروان ها از فعالیت ها و روند کاری هلال احمر رضایت دارند و سلام 
حضرت آیت الله جوادی آملی را به هیأت پزشکی حج ایران ابلاغ 

کردند.
 مسئول دفتر آیت الله سبحانی نیز در دیدار با دکتر کولیوند با بیان 
کید دارند که اطبا، مصداق بارز مجاهد  اینکه  آیت الله سبحانی تا
فی سبیل الله هستند که هم به مردم و هم زائران خانه خدا خدمت 
می کنند، گفت: »این سعادت و توفیق برای تیم های هلال احمر 

است که در سرزمین خدا به بهترین افرادی که به این خانه دعوت 
شده اند، خدمت می کنند.« 

او ادامه داد: »طبق گزارش های دریافتی، روند درمان زائران در 
مکه و مدینه مطلوب است. اطبایی که آمده اند درآمد ماهانه خوبی 
دارند اما به حج، مشرف شده و فقط حج عمره به جا می آورند. این 
نشان دهنده تواضع وخلوص دوستان است که جای تقدیروتشکر 
دارد. به نوبه خودم از شما و هیأت پزشکی جمعیت هلال احمر 

تقدیروتشکر می کنم.«
مسئول دفتر آیت الله سبحانی با بیان اینکه  اعضای هلال احمر 
در تمام زمینه ها پیشگام هستند، افزود: »داوطلبان هلال احمر 
در حوادث غیرمترقبه از سیل، زلزله و ... اولین کسانی هستند که 
به مردم امدادرسانی و خدمت می کنند؛ خطر را به جان می خرند و 
برای نجات جان مردم، شب و روز در صحنه خدمت حضور دارند.«

مسئول دفتر بعثه آیت الله وحیدی خراسانی نیز در دیدار با دکتر 
کولیوند از خدمات هلال احمر به زائران خانه خدا قدردانی کرد و 
گفت: »مراتب خدمتگزاری هیأت پزشکی هلال احمر را خدمت 
حضرت آقا ابلاغ می کنیم. تک تک خدماتی که شما ارائه می دهید 

و ویزیت زائران بیمار و در کل، خدمت رسانی به زائران در ابعاد 
مختلف، قابل تقدیر است.«

لازم به ذکر است در این دیدارها، راهکارهایی همچون نظارت بر 
رعایت بهداشت در هتل ها و ...، رعایت پروتکل های بهداشتی در 
میان زائران ازجمله استفاده از ماسک و مواد ضدعفونی کننده، 

کید قرار گرفت. رعایت شرایط ازدحام و ... نیز مطرح و مورد تا
رایزنی با مسئولان بعثه آیت الله سیستانی و آیت الله حکیم 

برای خدمت به زائران در اربعین
رئیس جمعیت هلال احمر همچنین با حضور در دفاتر بعثه 
آیت الله سیستانی و آیت الله حکیم ضمن ارائه گزارش اقدامات 
درمانی هلال احمر در مناسک حج، درخصوص ارائه خدمات 

بهداشتی و درمانی به زائران در ایام اربعین، رایزنی کرد.
نماینده بعثه آیت الله سیستانی در دیدار و گفت وگو با دکتر 
کولیوند، ضمن تقدیر از فعالیت های هیأت پزشکی هلال احمر 
ایران در حج تمتع، از خدمات این مرکز به زائران ایرانی در نجف، 

کربلا و کاظمین هم قدردانی کرد. 
در این دیدار، رایزنی در خصوص راهپیمایی اربعین انجام و مقرر 
شد که جلسات دیگری پس از حج در این خصوص برگزار شود و 
همکاری های دوجانبه با هدف حفظ سلامت زائران ایرانی در ایام 

اربعین، توسعه پیدا کند.
فرزند آیت الله حکیم نیز در دیدار با دکتر کولیوند، از خدمات 
پزشکی هلال احمر در حج و عتبات و همچنین راه اندازی 
بیمارستان امام علی)ع( در شهر نجف اشرف، تقدیر و دعوت کرد 
که در نجف، جلساتی درخصوص اجرای مراسم اربعین و همچنین 

فعالیت بیمارستان برگزار شود.

در دیدار دکتر کولیوند با مسئولان دفاتر بعثه مراجع تقلید عظام در مکه صورت گرفت؛

قدردانی از خدمات هلال احمر ایران در مناسک حج

گونی یک دستگاه اتوبوس اسکانیا در جاده بروجرد به  فاطمه عسگری نیا| در پی واژ
ک 57 نفر مصدوم و دو نفر جان خود را از دست دادند. این اتوبوس که به سمت مشهد  ارا
در حرکت بود در مسیر پل سفید که محوری باریک و دوطرفه بود بعد از انحراف از جاده به 
یک دیواره تپه ای مانند برخورد و به صورت معلق متوقف شد. این حادثه که در ساعت 1 و 
55 دقیقه بامداد اتفاق افتاد ساعت 2 و 1دقیقه به اورژانس و هلال احمر اطلاع داده شد و 
امدادگران در کوتاه ترین زمان ممکن 2 و6 دقیقه در محل حادثه حاضر شدند و همین 
سرعت عمل بالای امدادگران باعث شد تا با انتقال سریع مجروحان به بیمارستان و 
رهاسازی راننده از شرایط سختی که در آن گرفتار بود به تعداد کشته های حادثه افزوده نشود. 
اولین گروه امدادی اعزامی به محل حادثه، پایگاه امدادونجات جاده ای زالیان بود و پایگاه 
ک )پایگاه توره (به عنوان تیم  سلمان بروجرد. تیم های عملیاتی شعبه بروجرد و یک تیم از ارا

پشتیبان در این حادثه حضور داشتند. 


